



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 27 » декабря 20 21 г.

№ 690-ПП

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Белгородской области
и признании утратившим силу постановления
Правительства Белгородской области
от 28 мая 2018 года № 163-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Белгородской области в соответствие с действующим законодательством, а также в связи с изменением структуры органов исполнительной власти Белгородской области Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 июля 2012 года № 273-пп «Об обеспечении деятельности производственного бизнес-инкубатора энергосберегающих технологий»:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В целях развития производственных направлений предпринимательской деятельности, внедрения энергосберегающих технологий на территории Белгородской области и в соответствии с подпрограммой 3 «Развитие и государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» государственной программы Белгородской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата в Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 522-пп, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 марта 2019 года № 125 «Об утверждении Требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», далее по тексту;

- в пунктах 1 и 5 названного постановления слова «открытое акционерное общество» в соответствующих падежах заменить словами «акционерное общество» в соответствующих падежах;

- в пункте 4 названного постановления:

слово «создание,» исключить, далее по тексту;

слова «департамент экономического развития Белгородской области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в пятом абзаце пункта 5 названного постановления слова «департаменту экономического развития области» заменить словами «министерству экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- пункт 7 названного постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области.»;

- в Положении о производственном бизнес-инкубаторе энергосберегающих технологий (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- в пункте 1.3 раздела 1 Положения слово «открытое» исключить, далее по тексту;

- в пункте 5.1 раздела 5 Положения слова «создание и» исключить, далее по тексту;

- в пунктах 5.1 – 5.3 раздела 5 Положения слова «департамент экономического развития области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности области» в соответствующих падежах;

- в третьем абзаце пункта 5.2 раздела 5 Положения слова «департамент имущественных и земельных отношений области» заменить словами «министерство имущественных и земельных отношений области».

2. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 21 ноября 2016 года № 408-пп «Об обеспечении деятельности регионального технопарка»:

- в третьем абзаце пункта 6 названного постановления слова «департаменту экономического развития Белгородской области» заменить словами «министерству экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- пункт 8 названного постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области.»;

- в Положении о региональном технопарке (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- во втором абзаце пункта 4.2 раздела 4 Положения слова «департамента экономического развития области и департамента имущественных и земельных отношений области» заменить словами «министерства экономического развития и промышленности области и министерства имущественных и земельных отношений области»;

- подпункт 4.5.1 пункта 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.5.1. Субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в области информационных технологий, устанавливается коэффициент

льгот, равный 0,5 от рыночной величины арендной платы за пользование имуществом, при соблюдении следующих условий:

- имеется государственная аккредитация организации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 июня 2021 года № 929 «О государственной аккредитации организаций, осуществляющих деятельность в области информационных технологий», или организация внесена как правообладатель в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2015 года № 1236 «Об установлении запрета на допуск программного обеспечения, происходящего из иностранных государств, для целей осуществления закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- доля доходов от реализации продукции в области информационных технологий в общем объеме реализации составляет не менее 70 процентов;

- среднесписочная численность работников за последний отчетный период должна составлять не менее 5 человек;

- опыт работы в данной сфере деятельности не менее 3 лет.»;

- во втором абзаце пункта 5.1 и пункте 5.2 раздела 5 Положения слова «департамент экономического развития области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности области»;

- в третьем абзаце пункта 5.1 раздела 5 Положения слова «департамент имущественных и земельных отношений области» заменить словами «министерство имущественных и земельных отношений области».

3. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 06 февраля 2017 года № 36-пп «О наделении Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства полномочиями государственного фонда развития промышленности Белгородской области»:

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области».

4. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 15 мая 2017 года № 162-пп «О мерах государственной поддержки малого и среднего предпринимательства Белгородской области»:

- в пункте 2 названного постановления слова «Департаменту финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.)» заменить словами «Министерству финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в пункте 5 названного постановления слова «Департаменту экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «Министерству экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- пункт 8 названного постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области.»;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятия «Субсидирование процентной ставки по банковским кредитам, получаемым Микрокредитной компанией Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства

для выдачи микрозаймов на инвестиционные цели в рамках проекта микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок № 1), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 1, приложения № 2 к Порядку № 2 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 1 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 1 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в шестом и девятом абзацах пункта 2.10 раздела 2 Порядка предоставления микрозаймов Микрокредитной компанией Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Белгородской области, утвержденного в пункте 1 названного постановления, слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятия «Оказание комплекса услуг, сервисов и мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в центрах «Мой бизнес» и основного мероприятия «Реализация новой Программы по поддержке малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок № 2), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 2, приложений № 2 и № 3 к Порядку № 2 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 2 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 2 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятия «Мой бизнес самозанятые» (далее – Порядок № 3), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 3, приложений № 2 и № 3 к Порядку № 3 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих

падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 3 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 3 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятия «Мой бизнес» вовлечение» (далее – Порядок № 4), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 4, приложений № 2 и № 3 к Порядку № 4 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 4 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 4 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Порядок предоставления грантов в форме субсидий из областного бюджета социальным предприятиям в рамках реализации мероприятия «Соцпредпринимательство «вовлечение» (далее – Порядок № 5), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 5, приложений № 1, № 4, № 5, № 9 к Порядку № 5 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 5 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 5 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в приложении № 9 к Порядку № 5 слова «Заместитель Губернатора Белгородской области – начальник департамента экономического развития Белгородской области» заменить словом «Руководитель»;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Белгородскому гарантийному фонду содействия кредитованию на реализацию мероприятий «Создание и (или) развитие региональных гарантийных организаций» и «Предоставление Белгородским гарантийным фондом содействия кредитованию поручительств субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок № 6), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 6, приложения № 2 к Порядку № 6 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах

заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 6 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 6 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Положение о реализации мероприятия «Расходы на содержание Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Белгородской области» (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

в тексте Положения слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Положения слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Положения слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Автономной некоммерческой организации «Центр координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства Белгородской области» на реализацию мероприятия «Создание и (или) развитие центров поддержки экспорта» (далее – Порядок № 7), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 7, приложений № 2 и № 4 к Порядку № 7 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах.

в тексте Порядка № 7 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 7 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

- в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства на реализацию мероприятия «Предоставление Микрокредитной компанией Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Порядок № 8), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в текстах Порядка № 8, приложений № 2 и № 3 к Порядку № 8 слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 8 слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка № 8 слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

5. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 03 июля 2017 года № 248-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности на территории Белгородской области в форме займов»:

- пункт 2 названного постановления изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета Микрокредитной компании Белгородский областной фонд поддержки малого и среднего предпринимательства в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности на территории Белгородской области в форме займов (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в текстах Порядка, приложений № 2, 4 к Порядку слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области».

6. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 января 2018 года № 20-пп «О создании на территории Белгородской области центров оказания услуг для бизнеса»:

- в пункте 3 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.), департамент цифрового развития Белгородской области (Мирошников Е.В.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области, министерство цифрового развития Белгородской области».

7. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 16 апреля 2018 года № 127-пп «Об обеспечении деятельности производственного бизнес-инкубатора в поселке Волоконовка»:

- преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в целях создания благоприятных условий для осуществления деятельности субъектов малого предпринимательства, в соответствии с подпрограммой 3 «Развитие и государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» государственной программы Белгородской области «Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного

предпринимательского климата в Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 16 декабря 2013 года № 522-пп, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 14 марта 2019 года № 125 «Об утверждении Требований к реализации мероприятий, осуществляемых субъектами Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются субсидии на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации в целях достижения целей, показателей и результатов региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», и требований к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», далее по тексту;

- в третьем абзаце пункта 5 названного постановления слова «департаменту экономического развития Белгородской области» заменить словами «министерству экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- пункт 7 названного постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области.»;

- в Положение о производственном бизнес-инкубаторе в поселке Волоконовка (далее – Положение), утвержденное в пункте 2 названного постановления:

- во втором абзаце пункта 4.6 раздела 4 Положения слова «департамента экономического развития Белгородской области и департамента имущественных и земельных отношений Белгородской области» заменить словами «министерства экономического развития и промышленности Белгородской области и министерства имущественных и земельных отношений Белгородской области»;

- во втором абзаце пункта 5.1 и пункте 5.2 раздела 5 Положения слова «департамент экономического развития Белгородской области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в третьем абзаце пункта 5.1 раздела 5 Положения слова «департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области» заменить словами «министерство имущественных и земельных отношений Белгородской области».

8. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 октября 2018 года № 393-пп «Об индустриальных (промышленных) парках и управляющих компаниях индустриальных (промышленных) парков Белгородской области»:

- в пунктах 1 и 4 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в текстах порядка подтверждения соответствия индустриального (промышленного) парка и управляющей компании индустриального (промышленного) парка дополнительным требованиям к индустриальным (промышленным) паркам и управляющим компаниям индустриальных (промышленных) парков в целях применения мер стимулирования деятельности в сфере промышленности за счет имущества и средств областного бюджета (далее – Порядок), утвержденного в пункте 2 названного постановления, и приложений к Порядку:

слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

9. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 04 февраля 2019 года № 50-пп «О едином органе управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Белгородской области»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Абрамов О.В.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области».

10. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 24 июня 2019 года № 271-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Автономной некоммерческой организации «Белгородский центр развития инноваций и модернизации производственных систем»:

- в пункте 2 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Гладский Д.Г.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в текстах Порядка предоставления субсидии Автономной некоммерческой организации «Белгородский центр развития инноваций и модернизации производственных систем» (далее – Порядок), утвержденного в пункте 1 названного постановления, и приложений к Порядку слова «департамент экономического развития Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

в тексте Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области» в соответствующих падежах.

11. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 23 марта 2020 года № 91-пп «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из областного бюджета на условиях софинансирования расходных обязательств области за счет средств федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в рамках реализации мероприятия «Переоборудование транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива»:

- в пункте 1 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Гладский Д.Г.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- пункт 3 названного постановления изложить следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области.»;

- в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на условиях софинансирования расходных обязательств области за счет средств федерального бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям

в рамках реализации мероприятия «Переоборудование транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива» в 2021 году и последующие годы (далее – Порядок), утвержденный в пункте 2 названного постановления:

в тексте Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах;

- в пункте 1.4 раздела 1 Порядка слова «департамент экономического развития Белгородской области» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в пунктах 3.13 и 3.14 раздела 3 Порядка слова «департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области» заменить словами «министерство финансов и бюджетной политики Белгородской области»;

- в тексте приложений № 3 – 5, № 8, № 9 к Порядку слова «Заместителю Губернатора Белгородской области – начальнику департамента экономического развития Белгородской области _____ (Ф.И.О.)» заменить словами «Министерство экономического развития и промышленности Белгородской области»;

- в тексте приложения № 12 к Порядку слова «Заместитель Губернатора Белгородской области – начальник департамента экономического развития Белгородской области» заменить словами «Министр экономического развития и промышленности Белгородской области».

12. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 13 декабря 2021 года № 604-пп «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Белгородской области»:

- в пунктах 1 и 2 названного постановления слова «департамент экономического развития Белгородской области (Гладский Д.Г.)» заменить словами «министерство экономического развития и промышленности Белгородской области».

13. Признать утратившим силу постановление Правительства Белгородской области от 28 мая 2018 года № 163-пп «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Белгородской области».

14. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство экономического развития и промышленности Белгородской области.

15. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков